令和６（20２４）年６月

３年生 保護者様

大阪市立城北小学校

校 長   下 山  敦

着衣泳の実施について

向暑の候、保護者の皆様方には、ますますご清祥のことと存じます。平素は、本校の教育活動

の推進にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、下記の通り着衣泳を実施いたします。つきましては、下記の準備物を持たせていただくよ

うにお願いします。

記

１．目 的

水中での自分の生命の保持の仕方を、体験を通して理解するとともに、事故や安全

について考える態度を育てる。

２．日 時

令和 6年７月 4日（木） １３：１０～１３：５５（5時間目）

３．準備物

・普段の水泳学習の用意

・長袖上着（トレーナー、シャツなど）

・長ズボンまたは長スカート（ジーンズはよく洗ったもの）

・くつ下

・ビニール袋等（濡れた服を入れるためのもの）

※服は、色落ちしにくいものをご用意ください。

※気温、水温、天候等の状況によっては、中止になります。